
 

1/5  

Zápis a usnesení č. 1/2021  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 30. června 2021 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc. 

PharmDr. Ivan Buzek 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomna online 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

PharmDr. Vladimír Holub – přítomen online 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. – přítomen online 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Jana Mojžišová, PhD., dr. h.c. – přítomen online 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 



 

2/5  

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – přítomen online 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – přítomen online 

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D. 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. – přítomen online 

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – přítomen online 

 

Omluveni: 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD. 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. 

Ing. Jiří Brus, Dr. 

  



 

3/5  

Program: 

 

1/ Představení členů VR 

2/ Návrh děkana na jmenování garanta doktorského studijního programu – Farmaceutická 

technologie 

3/ Různé 

 

 

 

ad 1/ Představení členů VR 

Děkan prof. Vetchý přivítal a představil jednotlivé členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká 

rada bude probíhat hybridní formou v zasedací místnosti děkana a přes MS Teams. 

 

 

ad 2/ Návrh děkana na jmenování garanta doktorského studijního programu – Farmaceutická 

technologie 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady paní doc. Kubovou. Ke změně dochází 

z důvodu neslučitelnosti funkce garanta studijního programu s funkcí děkana. 

V diskusi o změně garanta doktorského studijního programu se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Hlasování o jmenování doc. Kubové garantkou doktorského 

studijního programu skončilo výsledkem 26 pro – nikdo proti – 1 se zdržel – 2 se nezúčastnili 

hlasování. 

 

 

ad 3/ Různé 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady, které se plánuje na středu 13. 

října 2021 a 8. prosince 2021. Dále všechny srdečně pozval na plánované oslavy 30 let od 



 

4/5  

založení Farmaceutické fakulty v Brně, které se uskuteční v úterý 26.10., bližší informace 

dostanou všichni v pozvánkách. 

Ing. Fialka informoval členy o iniciativě Regionální hospodářské komory Brno, o založení Life 

Science platformy RHK Brno, která má následující cíle: 

- propojit společnosti v Brně a okolí pohybující se v Life-Science/ Zdravotnictví,  

- reagovat na COVIDovu krizi ve smyslu prevence dalších vln paralyzujících zdravotnictví a 

ekonomiku 

- podporovat konkurenceschopnost českých zdravotnických prostředků dle nové legislativy EU 

- spolupracovat na strategickém rozvoji MUNI v oblasti farmacie.  

 

Děkan prof. Vetchý dodal, že v rámci spolupráce byla s firmou medac GmbH/oncomed 

manufacturing a.s. podepsána darovací smlouva na poloprovozní výrobní zařízení pro přípravu 

lyofilizovaných parenterálních přípravků. 

 

 

 

Vědecká rada poté poměrem hlasů 28 pro – nikdo proti – nikdo se nezdržel – 1 se nezúčastnil 

hlasování přijala následující 

 

usnesení: 

 

Vědecká rada FaF MU souhlasí s návrhem děkana jmenovat doc. Kubovou novou garantkou 

doktorského studijního programu Farmaceutická technologie. 

 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 



 

5/5  

V Brně dne 30. 6. 2021       

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Doporučená struktura – změna garanta 

CV Kateřina Kubová 

Personální list – doc. Kubová 

Protokol o výsledku voleb 

 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 


		2021-07-08T13:36:50+0200




